ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» сентября 2019 г. № 608-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 04 марта 2010 г. № 80-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 04 марта 2010 г. № 80-па «О форме и порядке предоставления мер

социальной поддержки по обеспечению жильем нуждающихся

в улучшении жилищных условий ветеранов Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов, проживающих в Магаданской области»

следующие изменения:

- в пункте 5 слова «мэру г. Магадана, главам муниципальных

районов области» заменить словами «главам муниципальных

образований Магаданской области»;

- в Положении о порядке предоставления единовременной

денежной выплаты на строительство или приобретение жилого

помещения нуждающимся в улучшении жилищных условий ветеранам

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающим

в Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для получения единовременной денежной выплаты ветераны,

имеющие право на ее получение, или их представители подают

2

в Минтруд Магаданской области заявление, в котором указывают

направление расходования средств единовременной денежной выплаты,

а также способ направления уведомления об удовлетворении или

об отказе в удовлетворении заявления.

Одновременно с заявлением представляются следующие

документы:

- документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя

заявителя);

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя

в случае подачи заявления таким лицом в интересах заявителя;

- документ установленного образца, подтверждающий право

на получение мер социальной поддержки в соответствии с Федеральным

законом от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах».

Заявление и документы могут быть представлены заявителем

(представителем заявителя) лично, а также направлены по почте или

в форме электронного документа.

При личном обращении документы могут быть представлены как

в подлинниках, возвращаемых заявителю, так и в копиях, заверенных

в установленном порядке.

При направлении заявления по почте подпись заявителя и копии

необходимых документов должны быть заверены в установленном

законом порядке.

Заявление и документы, представляемые в электронной форме,

подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона

от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

Заявление регистрируется Минтрудом Магаданской области в день

его поступления (подачи). Днем приема заявления считается день

регистрации поступления (подачи) заявления с приложением всех

необходимых документов, указанных в настоящем пункте.»;

3

абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении

единовременной денежной выплаты являются:

1) непредставление ветераном документов, предусмотренных

пунктом 6 настоящего Порядка, или представление недостоверных

сведений;

2) несоответствие заявителя категориям граждан, установленным

пунктом 1 настоящего Порядка;

3) реализация ветераном ранее права на улучшение жилищных

условий за счет средств федерального бюджета.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Для перечисления единовременной денежной выплаты на счет

продавца (застройщика) жилого помещения, причитающейся ветерану,

в качестве оплаты за приобретаемое (построенное) жилое помещение,

ветеран представляет в Минтруд Магаданской области договор купли-

продажи жилого помещения (договор участия в долевом строительстве),

одним из условий которого является перечисление средств

единовременной денежной выплаты на счет продавца (застройщика)

после государственной регистрации перехода права собственности

на жилое помещение к ветерану.

Ветеран вправе самостоятельно предоставить выписку из Единого

государственного реестра недвижимости.

В случае непредставления ветераном указанного документа

по собственной инициативе Минтруд Магаданской области запрашивает

его в соответствующих органах в рамках межведомственного

информационного взаимодействия путем направления запросов

о представлении необходимых документов.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Минтруд Магаданской области в течение 15 рабочих дней

с момента получения документов, предусмотренных пунктом 13

4

настоящего Положения, осуществляет их проверку и производит

перечисление единовременной денежной выплаты.

Единовременная денежная выплата считается предоставленной

ветерану с момента перечисления денежных средств на банковский счет

продавца (застройщика) жилого помещения, приобретаемого

получателем, в безналичном порядке на указанный в соответствующем

договоре счет, открытый в кредитной организации, организации,

осуществляющей отчуждение (строительство) приобретаемого

(строящегося) жилого помещения, либо физического лица,

осуществляющего отчуждение приобретаемого жилого помещения.»;

в пункте 17 слово «предоставления» заменить словом «получения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев